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Puhutaan puusta. Tuontipuun myyn-
nin keskus on Lahden seudulla. 
Muu puu kasvaa maamme met-
sissä, ja niiden monipuolisempaa 

käyttöä kaipaisi tuotannossa kyllä. Puuta 
myydään kyllä, mutta onko laatu heiken-
tynyt?

Siteeraan Aarre -lehden kolumnistia Petri 
Kortejärveä; todellisuudessa puun laatu ei ole 
heikentynyt. Se, mikä on heikentynyt, on valikoin-
ti. Ennen valikointi tehtiin jo metsässä käyttötarkoituk-
sen mukaan. Nykyisin se tehdään sahoilla. Oksattomat 
laudat otetaan eroon nykyisinkin ja ne päätyvät höylää-
möille tai vientiasiakkaille. Laatu kun maksaa ja paras laa-
tu kulkeutuu sille, joka maksaa eniten. Tukkipuuta haka-
taan nyt enemmän kuin koskaan. Itseasiassa tätä kirjoitta-
essani on menossa puukaupan kevätkiri ja puun hinta on 
ollut keväällä huipussaan.

Puusepän tärkein raaka-aine on puuaines, erilaisista 
puista jalostettu. Raaka-ainetta saa yksityisiltä sahoilta 
ja puuaineksen maahantuojilta, joiden valikoima onkin 
jo laajempi. Yhteensä Suomen metsistä runkopuuta hakat-
tiin vuonna 2023 mukaan kaikkiaan 68,6 miljoonaa kuu-
tiometriä, mikä oli viisi prosenttia vähemmän kuin vuotta 
aikaisemmin. Pitäisikö tästä päätellä, että kotimaista puu-
ta riittää enemmän, vaikka raja Venäjän metsiin on suljet-
tu? Markkinaa esimerkiksi hyvälle kuusipuulle olisi, sillä 
tarjonta Keski-Euroopasta vähenee.

 Suurin osa hakatusta metsästä, 86 prosenttia, meni kui-
tupuuksi sellutehtaille ja tukkipuuksi sahateollisuuteen. 
Mäntyä on eniten noin 65 prosenttia metsäpinta-alasta, 
kuusi on toiseksi yleisin noin 25 prosenttia, koivuja esiin-

tyy koko maassa: rauduskoivu, hieskoivu ja eri-
koisuus visakoivu. Koivujen lisäksi olisi mu-

kavaa nähdä tuotannossa muita yleisiä ko-
timaisia lehtipuita kuten haapaa ja harmaa-
leppää sekä monirunkoisina kasvavat raitaa, 
tuomea ja pihlajaa ehkäpä jopa tervaleppää, 

lehmusta ja vaahteraa. 
Metsänomistajan näkökulmasta tukin tär-

keimmät laatukriteerit ovat järeys, suoruus ja ter-
veys. Syytä ollakin, sillä kuusi- ja mäntytukin hinta 

on huipussaan. Metsärikasta kesää kaikille!

TUULA UITTO
Toimittaja

Seuraa Puuviestiä myös verkossa www.puuviesti.fi,

Instagramissa ja facebookissa @puuviesti

NIIN HYVÄÄ 
PUUTA

LOPPUVUODEN 
PUUVIESTIT KOTIISI, TYÖPAIKALLESI 

TAI OPPILAITOKSEESI 18€!

-
-
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Taitaja 24 kilpailun voitti 
Aaron Björkström Optimasta

Moderni hirsitalo soveltuu hyvin 
kierrätettäväksi, muistuttaa Hirsita-
loteollisuus ry:n Seppo Romppainen.

Luston uudistus koostuu laajasta ydinnäyttely-
projektista, museorakennuksen peruskorjauksesta

 sekä museokonseptin uudelleenmuotoilusta. 

VAKIOT

3 Pääkirjoitus

5 Ajankohtaista

23 Tekijähaaste

24 PuuProffa

25 Vieraskynä

27 Vinkit

28 Yrityshakemisto

KANNESSA

Lustossa uudelleen 

muotoiltiin museo-

konseptia
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Aalto-yliopiston Wood Program: 30-vuotis-
juhlaprojekti nousee Kuhmon torille 

AALTO-YLIOPISTON puuarkkitehtuu-
rin erikoistuvat opiskelijat toteuttavat 
joka vuosi Wood Program -projektin. 
Opintokokonaisuuden 30-vuotis juhla-
vuonna yhteistyökumppanina toimii 
Kuhmon kaupunki. Toteuttava kohde on 
Kuhmon torille nouseva torilava. 

”Kuhmon torille nousee jotain uniik-
kia”, Kuhmon kaupunginhallituksen pu-
heenjohtaja Heikki Huotari totesi Espoon 
Otaniemessä, kun puuarkkitehtuuriopis-
kelijat esittelivät omat torilavaluonnok-
sensa. Marraskuussa Aalto-yliopiston 
puuarkkitehtuurin erikoistuvat opiskeli-
jat kävivät tutustamassa Kuhmon arkki-
tehtuuriin sekä paikalliseen kulttuuriin 
ja luontoon. Ryhmän kaikki 17 opiskelijaa 
suunnitteli vierailun pohjalta oman eh-
dotuksensa Kuhmon torilavaksi. Ne esi-
teltiin kaupungin edustajille joulukuussa 
Espoon Otaniemessä. Toteutettavaa tori-
lavaa päätettiin lähteä työstämään Meina 
Kobyashin luonnoksen pohjalta.

Torilavasta halutaan arkkitehtoninen 
nähtävyys ja Kuhmon uusi maamerkki. 
Se mahdollistaa myös torikulttuurin elä-
vöittämisen. Tavoitteena on, että lava jo 
itsessään innostaa ja madaltaa kynnystä 
järjestää tapahtumia. Kulttuuri kuuluu 
kaikille, ja torilava tuo sen keskelle ihmi-
siä.

Kevään aikana opiskelijat ovat työs-
täneet luonnosta erilaisissa työryhmissä 
eteenpäin. Torilava on saanut suojakseen 
katon ja seinät. Lavan muotoakin on vii-
lattu. Parasta aikaa ratkaistaan akustii-
kan ja äänentoiston sekä esivalmistuksen 
haasteita. Torilavan rakenteellinen haas-
teellisuus ja arkkitehtoninen innovatiivi-
suus istuvat hyvin Kuhmon kaupungin 
suunnitelmiin. Metsistään ja puuteolli-
suudesta tunnettu kaupunki haluaa elin-
keinopäällikkö Pekka Horttanaisen mu-
kaan olla jatkossakin puurakentamisen 
edelläkävijä. 

”Kuhmossa on totuttu tekemään vaa-
tivia projekteja. Tässä työssä on monia 
mahdollisuuksia, joissa puuala pääsee 
esittelemään osaamistaan.” Kide valmis-
tetaan kesäkuun alussa Otaniemessä. 
Kuhmon torille pystytysvalmis lava 
nousee sitten reilussa viikossa. Aalto-
yliopiston Wood Program -ohjelman pro-
jekteja ovat muun maussa kesällä 2023 
Sideways-festivaaleilla esitelty moniais-
tinen puupaviljonki Huoju-A, Helsingissä 
Annantalon pihalla sijaitseva A-lava sekä 
Korkeasaaren näköalatorni Kupla.

Torilavasta halutaan arkkitehtoninen 
nähtävyys ja Kuhmon uusi maamerkki. 
Lava tuo myös kulttuurin ja tapahtumat 
keskelle kaupunkia. TU
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24 Suomalainen inno-

vaatio Durat Plus on 
valmistettu 80 pro-
senttisesti kierrätys-
materiaalista 
SUOMALAINEN DURAT tuo en-
simmäisenä maailmassa 
myyntiin solid surface -kom-
posiitin, jossa yhdistetään 
kierrätysmateriaalista valmis-
tettu PET-hartsi ja kierrätetty 
solid surface -komposiittima-
teriaali. Duratin kehittämän 
Durat Plus- tuotteen raaka-ai-
neena voidaan hyödyntää 
kaikkien maailman valmista-
jien solid surface-materiaalia. 
PET-hartsi valmistetaan muun 
muassa muovisissa juoma-
pulloissa käytettävästä PET-
muovista. 

Komposiittimateriaalia va-
letaan levyiksi sekä altaiksi 
ja ammeiksi. Levyjä ja altaita 
myydään työstettäväksi ka-
lustevalmistajille ympäri maa-
ilman. Tuote itsessään on sata-
prosenttisesti kierrätettävää. TU

Vaarnii 3-vuotta 
Vaarnii juhli 3-vuotis syntymä-
päiviään Artekin myymäläs-
sä toukokuussa. Tilaisuudessa 
kuultiin, kuinka luodaan kan-
sainvälisesti kiinnostava ja 
aidosti kestävä huonekalu-
yritys Suomessa. Tilaisuus to-
teutettiin haastatteluna, jos-
sa Vaarniin perustajia Antti 
Hirvosta ja Miklu Silvantoa 
haastatteli toimittaja ja vaikut-
taja Noora Shingler. 

Vaarnii yrittäjien käsissä 
mänty on tehnyt upean pa-
luun sisustusmaailman hui-
pulle. Vaarniin mänty tulee 
Itä-Suomesta ja kalusteet val-
mistetaan puusepän verstais-
sa ympäri Suomea. Uuden 
malliston suunnittelu ja tuo-
tannon käynnistäminen vaa-
tii uuteen uskovia rahoitta-
jia. Tilaisuudessa Hirvonen 
ja Silvennoinen käyttivät-
kin hyväkseen tilaisuutta kiit-
tää kaikkia rahoittajiaan. 
Olemassa olevien kalusteiden 
lisäksi on tulossa myös uutta. TU
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Suojeluun 16 hehtaa-
ria Jämsässä

LUONNONPERINTÖSÄÄTIÖ os-
ti Jäm sän Raksinmäestä met-
sää yhdessä Keski-Suomen 
ELY-keskuksen kanssa. Metsä-
kauppojen myötä suojeluun 
saatiin yhteensä 16 hehtaaria 
luonnonmetsää.

Raksinmäki on poikkeuksel-
lisen koskemattomana säilynyt, 
erittäin lahopuustoinen aarnio-
metsä, joka muistuttaa keski-
suomalaisen Pyhä-Häkin kan-
sallispuiston lumoavia metsiä. 

Luonnonperintösäätiön o-
suus suojelukokonaisuudesta 
on reilut yhdeksän hehtaaria. 
Yhteensä kuudentoista hehtaa-
rin alue muodostaa yhtenäisen, 
noin 150-vuotiaan kangasmet-
sän, jonka puusto on luontai-
sesti uudistunutta ja poikkeuk-
sellisen luonnontilaista. Metsä 
on hyvin erirakenteista ja la-
hopuustoista. Paikalla kohoilee 
komeita kilpikaarnaisia män-
tyjä ja kuusista muutamat ovat 
huomattavan kookkaita: suu-
rimman mitatun kuusen halkai-
sija on 75 cm ja tilavuus noin 4,3 
kuutiota. 

Suojeltuja metsiä on Suo-
messa kaikkiaan 2,94 miljoo-
naa hehtaaria, eli 13 prosenttia 
Suomen metsistä on suojeltu-
ja.TU
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PUU 2025 -messujen teema: Puussa on ratkaisu 

Muotoilijaopiskelijat suunnitteli-
vat lasten kalusteita kirjastoihin
TILASTOKESKUKSEN MUKAAN kir-
jojen lukeminen on vähentynyt 
lapsilla ja nuorilla kuluvan vuo-
situhannen aikana. Lasten luku-
harrastuksen kehittymisen tueksi 
Suomen kirjastopalvelulla ja LABin 
Muotoiluinstituutilla on ollut yhtei-
nen suunnitteluprojekti, jonka aika-
na sisustusarkkitehtuurin ja kalus-
temuotoilun opiskelijat ovat ideoi-
neet toistakymmentä huonekalua, 
jotka menevät testattavaksi kirjas-
toihin. Kirjastopalvelun valitsema 
huonekalusarja lanseerataan syk-
syllä 2024.

“Kotimaan markkinoilla on vie-
lä vähäisesti tarjolla lasten tarpei-
siin räätälöityjä kirjastokalusteita. 

Monesti ne ovat pienennöksiä ai-
kuisten huonekaluista. Kalusteiden 
tulisi kiinnostaa lapsia, ja niistä voisi 
jäädä positiivisia muistoja, jotka kan-
taisivat pitkään. Näin kirjaston käy-
töstä tulisi enemmän rutiini, ja sa-
malla pienestä kirjastonkäyttäjästä 
kasvatetaan pidempiaikaista kirjas-
tonkäyttäjää”, Muotoiluinstituutin 
vanhempi lehtori Harri Kalliomäki 
havainnollistaa.

Opiskelijat saivat projektissa va-
paat kädet asiakastarpeiden kartoit-
tamiseen ja huonekalujen suunnit-
teluun. Lasten kirjastokalusteiden 
suunnittelussa tärkeintä on jättää ti-
laa mielikuvitukselle, omille leikeille 
ja tarinoiden kertomiselle. LAB/HG

POHJOISMAIDEN SUURIMMAT puualan am-
mattimessut kokoaa yhteen puuteolli-
suuden tekniikan, puusepänteollisuuden 
ja puuntyöstöteknologian toimijat ja seu-
raavan kerran tapahtuma järjestetään 3.-
5.9.2025. 

Puu materiaalina on ekologinen ja si-
tä voidaan käyttää monipuolisesti ra-
kennus-, huonekalu- ja sahateollisuudes-
sa. Puurakentamisen positiivinen kehi-
tystrendi mahdollistaa puu- ja sahateol-
lisuuden kehittymisen vähähiilisen sekä 
turvallisen ja terveellisen rakentamisen 
suuntaan. 

Tapahtuma esittelee puuteollisuuden 
ratkaisut kestävän kehityksen edistämi-

seen ja tuo esille uusimmat innovaatiot 
sekä tekniikan ja teknologian, jolla puun 
käyttöä voidaan edelleen tehostaa.

”PUU 2025 -messujen teeman kaut-
ta haluamme entistä vahvemmin tuoda 
esiin puun mahdollisuuksia kestävän ke-
hityksen tavoitteiden saavuttamisessa. 
Puu materiaalina on valtavan monikäyt-
töinen ja avaa mahdollisuuksia hyödyn-
tää puuta myös uusilla tavoilla. Samalla 
edistetään myös suomalaisen puun kil-
pailukykyä”, sanoo Puumessuista vastaa-
va myyntijohtaja Hannu Mennala.

Jyväskylän Messut Oy on järjestänyt 
Puumessuja jo yli 30 vuoden ajan.HG
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Ekologisista kylpyhuonekalusteistaan tunnettu  
Woodio investoi uuteen tehtaaseen Lahteen 

WOODION INNOVAATIO, vedenpitävä puu-
komposiitti, on suunniteltu ekologiseksi 
vaihtoehdoksi keramiikalle, kylpyhuone 
sisustusmateriaaliksi. Vuonna 2019 ensim-
mäiset tuotteensa markkinoille tuonut 
suomalainen Woodio ottaa merkittävän 
kasvuaskeleen, kun se muuttaa uuteen teh-
taaseen Lahteen. Tehtaan suunnittelu on 
jo pitkällä ja tuotanto pyörähtää Lahdessa 
käyntiin keväällä 2025.

”Woodio on loistava esimerkki korkean 
jalostusarvon metsäalan innovaatioista, 
joihin Suomessa kannattaa panostaa. Alan 
päästölukujen valossa on selvää, että vihre-
än rakentamisen vaatimukset tulevat kas-
vamaan merkittävästi lähitulevaisuudessa. 
Woodiolla on kaikki mahdollisuudet lunas-
taa paikkansa kestävien asumisratkaisu-
jen edelläkävijänä”, toteaa Matti Lehtipuu, 
Woodion hallituksen jäsen ja yhtiön pää-
omistajiin kuuluvan UB FIGG -pääomara-
haston Managing Partner.

Woodion kylpyhuonekalusteita näkyy 
yhä enemmän myös hotelleissa ja ravin-
toloissa. Kansainvälistä kasvua hakevan 
yhtiön liiketoiminnan kehittämisen paino-
pisteet ovatkin suuremman myyntivolyy-
min mahdollistavassa asuinrakentamises-
sa sekä julkisten tilojen sisustamisessa ja 
sopimusvalmistuksessa. Woodion tuotteet 
ovat kansainvälisesti tunnettuja ja palkit-

tuja kyvystään yhdistää kestävyys, esteet-
tisyys ja toimivuus.

Paikalliset toimijat kasvun tukena

Lahden Seudun Kehitys LADEC ja Woodio 
aloittivat elokuussa 2023 tiiviin yhteistyön, 
jossa haettiin yrityksen kannalta parasta 
palveluratkaisua ja toimintaympäristöä.

"Yhteistyö Woodion kanssa oli alus-
ta alkaen kokonaisvaltaista ja sujuvaa. 
Yhteisenä tahtotilanamme oli löytää rat-
kaisut heidän tilojen, osaajien, kumppa-
nien ja verkostojensa tarpeisiin. Saamme 
uuden innovatiivisen kasvuyrityksen upe-
aan yritysjoukkoomme. Eikä yhteistyö 
tähän pääty. Osallistumme kumppanina 
Woodion liiketoiminnan pitkän tähtäimen 
kasvun varmistamiseen yhdessä Lahden 
kaupungin ja Spatiumin kanssa", LADECin 
asiakkuuspäällikkö Marian Vainiomäki 
kertoo.

Woodion uuden tehdaskiinteistön ra-
kentamisesta vastaa Spatium Toimitilat 
Oy. Tehtaan rakentamisessa tullaan 
hyödyntämään uusia ekologisuuteen 
ja kiertotalouteen liittyviä tekniikoita. 
Tehdashankkeen yhteydessä haetaan 
kansainvälisesti tunnettua BREEAM-
ympäristösertifikaattia ja sille Very Good 
-tasoa (Building Research Establishment’s 
Environmental Assessment Method). STT

Woodion puu-
komposiitista 
valmistetaan 
myös seinä- ja 
tasopaneeleja.
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Habitare ja Helsinki 
Design Week yhdis-
tävät voimansa 

HABITARE JA Helsinki Design 
Week aloittavat laajamittai-
sen ja pitkäjänteisen yhteis-
työn, jonka tavoitteena on 
vahvistaa ja tukea muotoi-
lualan toimijoita tarjoamal-
la kaupallisesti vahva alusta 
alan ammattilaisten ja yritys-
ten kohtaamisille ja vuorovai-
kutukselle. 

”Kun kaksi vahvaa toimijaa 
yhdistää voimansa, mahdol-
lisuuksia vahvistaa muotoi-
lualaa, edistää sen toimijoiden 
kasvua ja kansainvälistymis-
tä on enemmän. Haasteelliset 
ajat ovat osoittaneet, että toi-
mialan laajamittaisella ja vah-
valla yhteistyöllä pystymme 
luomaan kasvua ja kiinnosta-
vuutta koko alalle”, Helsinki 
Design Weekin perustaja ja 
omistaja Kari Korkman ja 
Habitaren liiketoimintapääl-
likkö Tanja Pasila sanovat. 

Habitare messutapahtu-
mana ja Helsinki Design Week 
kaupunkifestivaalina ovat 
Poh  joismaiden suurimpia 
muo toilutapahtumia, jotka 
täydentävät toisiaan. HG

Valtakunnallinen 
Puupäivä 

VALTAKUNNALLINEN Puu päi    - 
vä järjestetään 6.11.2024. Hel-
singin Messukeskuksen sii-
vessä. Päivän aikana on usei - 
ta se mi naareja puuarkkite-
tuurista, rakennustekniikas-
ta ja puurakentamisesta. Päi - 
vän päätteeksi jaetaan Puu-
palkinto.

Puupäivän kohderyhmä-
nä ovat erityisesti rakennus-
alan päättäjät, rakennuttajat, 
rakentajat, arkkitehdit ja ra-
kennesuunnittelijat sekä kaa-
voittajat ja rakennusvalvonta-
viranomaiset. Tapahtumaan 
osallistuu vuosittain myös ra-
kennusalan opiskelijoita. 

Puupäivään osallistuu vuo - 
sittain noin 1100 rakennus-
alan ammattilaista. HG
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Luston uudistus koostuu 
laajasta ydinnäyttelyprojektista, 
museorakennuksen peruskorjauk-
sesta sekä museokonseptin 
uudelleenmuotoilusta.

Suomen Metsämuseo Luston arkkitehtuuri-
kilpailun ratkaisusta on kulunut 30 vuotta. 
Tuolloin Arkkitehtitoimisto 8 Studion kilpai-
luehdotus ”Lusto” valittiin museon lähtökoh-
daksi. Se oli arkkitehtien Rainer Mahlamäen

ja Ilmari Lahdelman läpimurtotyö. 
Suunnitelmassa rakennuksen sisätiloille leimallista on 

näyttelytilojen ja ulkomaiseman, matalien ja korkeiden ti-
lojen sekä eri muotojen vuoropuhelu. Suomen Metsämuseo 

Lusto avautui yleisölle vuonna 1994. 

Museon konseptin kehitystä ja peruskorjaustyötä

Nyt valmistunut Luston peruskorjaus nivoutui osak-
si Kulttuurirahaston Museovisio-hanketta. Korjaustöissä 
keskityttiin kiinteistötekniikan ajanmukaistamiseen ja 
asiakaslähtöisyyden parantamiseen sisä- ja ulkotilojen 
saavutettavuusuudistuksella. Museon toiminnassa tullaan 
jatkossa hyödyntämään myös kiinteistön automaatioin-
formaatiota, jolla saavutetaan kustannus- ja energiatehok-
kaampaa toimintaa. 

Yhteensopivat talotekniikkaratkaisut, esimerkiksi va-
laistuksen, näyttelytekniikoiden ja turvallisuusratkaisujen 
osalta rakentavat kestävää tulevaisuutta. Peruskorjauksen 
rinnalla uudistettiin myös metsäkulttuurista kertovat näyt-
telyt. Uudistunut Suomen Metsämuseo Lusto avautui ylei-
sölle perjantaina 17.5.2024.

KESÄTAPAHTUMIA 
LUSTOSSA

-
-

-

-
-

8.6. , 20.7. ja 3.8. 
-

14.6. -

14.-15.6.
-

15.6. -

26.-27.6. -

26.-30.6., 10.-14.7., 24.-
28.7. ja 7.-11.8. -

UUDISTUNUT LUSTO KERTOO TARINOITA 
METSÄSTÄ JA IHMISISTÄ

Luston tavoite 
on tulla kestävän 
kehityksen keula-
kuvaksi ja Suomen 
vaikuttavimmaksi 
museoksi sekä si-
sällön että raken-
netun ympäristön 
osalta.

KÄY TÄÄLLÄ!

-
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Uusi ydinnäyttely Metsäsuhteiden maa 

Uusi ydinnäyttely korvaa Luston aiemmat perusnäyt-
telyt ja tarjoaa aivan uudenlaista sisältöä eri kävijä-
ryhmille. Näyttelyn näkökulmat kertovat monipuo-
lisesta ja alati muuttuvasta metsäsuhteesta; metsä-
luonnosta, ekosysteemien monimuotoisuudesta ja sii-
tä kuinka monimuotoisuuden vaaliminen on metsän 
kestävän käytön perusta ja eettisen metsäsuhteen 
edellytys. 

Metsä on ollut, ja on yhä, monipuolinen raaka-ai-
nelähde, jota on opittu hyödyntämään ja kehittämään 
ajan kuluessa aina uusilla tavoilla.

Metsä ymmärretään nykyään voimavarana, ja jo-
pa terveyttä edistävänä ympäristönä. Hyvinvointia 
ei kuitenkaan voi ajatella vain ihmiskeskeisesti. 
Luonnontilainen metsä ei kun tarvitse ihmistä, muis-
tuttaa Luston tutkimuspäälikkö, metsäsuhteista väi-
töskirjaansakin tekevä Reetta Karhunkorva.

Metsäluonto herättää myös voimakkaita tuntei-
ta ja siihen liittyy moniulotteisia arvoja sekä arvojen 
yhdistelmiä. Metsä on suomalaisen henkinen koti. 
Metsäläisyyden sisällöt ovat aikojen kuluessa vaih-
delleet, mutta metsien merkitykset yksilöille, yhtei-
söille ja yhteiskunnalle eivät ole vähentyneet.

Lusto antaa toimitusjohtaja Niina Urosen mukaan 
monipuolisen ja kattavan tulkinnan suomalaisille 
metsäsuhteelle. 

"Tarjoamme eri näkökulmista tietoa ja näyttelyitä, 
jotk alisäävät kokonaisvaltaista metsän ymmärrystä. 
Lustossa kaikki pääsevät pohtimaan omaa metsäsuh-
dettaan ja samalla jopa syventämään sitä monipuoli-
sen metsäkulttuuritiedon kautta", hän kertoo.

Metsäsuhteiden maa näyttely on monikanavainen 
ja elämyksellinen, se houkuttelee käymään metsäkes-
kustelua sekä pohtimaan ja oivaltamaan metsien ja 
metsäkulttuurin merkityksiä menneisyydestä tule-
vaisuuteen. 

Kansainvälinen korumuotoilu esittäytyy

Mitä metsä on nykykorujen kontekstissa? Onko se 
materiaalia, värejä vai tekstuureja, tunteita, sanoja, 
kokemuksia? KORU8 on kansainvälinen korutaiteen 
triennale, joka järjestetään kahdeksannen kerran. 

Osallistuvia taiteilijoita pyydettiin tutkimaan met-
sien teemaa, tutkien niiden moninaista merkitystä 
ja sitä, miten ne liittyvät nykyaikaiseen korutaitee-
seen. Metsän käsite voidaan tulkita monin eri tavoin. 

Yllä: Punkaharjun kansallismaisemassa sijaitseva Met-
sämuseo Lusto avattiin yleisölle ensimmäisen kerran 30 
vuotta sitten

Kesk.: Metsäempatia on Enni-Kukka Tuomalan pelillinen 
teos, joka kutsuu museovierailijoita tutkimaan eri näkö-
kulmia ja kokemuksia metsästä, astumaan eri rooleihin tai 
luonnonilmiöiden asemaan ja seikkailemaan eri tilanteissa. 

Alla: Koru8 on pisimpään toiminut kansainvälinen koru-
taiteen tapahtuma Suomessa, Näyttelyyn oli avoin globaali 
haku teemalla ”Into the woods”. ▶
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Taiteilijat näkevät metsät materiaalin lähteinä, värien ja 
tekstuurien inspiraationa tai tunteiden ja kokemusten he-
rättäjinä. He voivat ammentaa kuvastoa, symboliikkaa ja 
aistimuksia, jotka liittyvät metsiin, luodakseen teoksia, 
jotka heijastavat henkilökohtaisia ja kulttuurisia yhteyk-
siä näihin luonnon tiloihin.

KORU8-näyttely, yhteistyössä Luston kanssa, tarjoaa 
ihanteellisen ympäristön tälle tutkimukselle. Teostensa 
kautta taiteilijat voivat kyseenalaistaa, juhlistaa ja edistää 
metsien säilyttämistä, tehden KORU8-näyttelystä kosket-

tavan taiteen, luonnon ja kulttuuriperinnön kohtaamis-
paikan.

KORU8 -näyttely on avoinna joulukuun 2024 alkuun asti.

Museo katsoo myös tulevaisuuteen

Lustossa uskotaan asiansa osaavaan, sitoutuneeseen ja in-
nostuneeseen ilmapiiriin, sekä kokonaisuuden ymmärtä-
miseen.

"Tarvitaan menneisyyden ymmärrystä, jotta voi raken-
taa tulevaisuutta", toteaa museon kehittämisjohtaja Leena 
Paaskoski. Lustossa metsiin liittyviä ilmiöitä katsotaan 
pitkässä aikaulottuvuudessa menneisyydestä tulevaisuu-
teen. 

Ydinnäyttelyn uudessa tulevaisuustilassa voi pohtia 
muun muassa, miten tulevaisuuteen on metsäkentällä ai-
koinaan vaikutettu ja millaisia tulevaisuusperintöjä mei-
dän tulisi juuri nyt merkityksellisillä teoillamme luoda. 

Punkaharjun kansallismaisemassa tukikohtaansa pitä-
vä Lusto on myös valtakunnallinen metsäkulttuurin vas-
tuumuseo. Se on mukana tärkeimmissä metsäkulttuurin, 
metsä-, museo- ja matkailualan sekä tutkimus- ja koulu-
tussektorin yhteistyöverkostoissa. 

Museo tallentaa, säilyttää ja asettaa saataville suoma-
laisesta metsähistoriasta ja -kulttuurista kertovaa aineis-
toa. Yhä karttuvissa kokoelmissa on noin 15 000 esinettä, 
satojatuhansia valokuvia ja negatiiveja sekä lisäksi tuhan-
sia elokuva- ja videotallenteita. Kokoelmiin voi tutustua 
verkossa Kantapuu Finna-palvelussa, josta löytyy laajasti 
suomalaisesta metsäkulttuurista kertovia valokuvia, esi-
nekuvia ym. Samassa tietokannassa on myös muiden mu-
seoiden kokoelmia materiaaleja. ■

Tutkimuspäällikkö  
Reetta Karhunkorva 
esittelee uutta Metsä-
suhteiden maa -ydin-
näyttelyä, jossa pureu-
dutaan Metsäsuhteisiin 
ja metsäkulttuuriin.
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Puuvenekoulun mukavassa jou-
kossa opetellaan veistämään 
puuvene. Opiskelija voi olla 
opinto- tai vuorotteluvapaalla, 

eläkkeellä tai hakea uutta suuntaa elä-
mälleen. Tässä ryhmässä kaikki onnis-
tuvat. Opetusta saa suomeksi ja ruot-
siksi.

Koulutuksen aikana voi vaikka ra-
kentaa itselleen limisaumaisen puu-
veneen. Valita voi klassikkomalleista 
itselleen mieluisimman, joko soutu- 
tai perämoottoriveneen. Käytössä on 
upea veistämö ja ajanmukaiset laitteet. 
Puuvenekoulua vetää kokenut ja innos-
tava opettaja.

Perinnekeskus Kuggom tarjoaa tilo-
ja, ruokailua ja majoitusta isojen ja pie-
nempien ryhmien tarpeisiin, jossa voi 
järjestää muun muassa erilaisia leirejä, 

kursseja, kokouksia, seminaareja ja juh-
lia. Keskus tarjoaa verstastilaa erilaisiin 
tarpeisiin, kuten muun muassa puu- ja 
metallitöille, sekä työtilaa taiteilijoille ja 
muusikoille. Keskus sijaitsee luonnon-
kauniilla mäntyharjulla maaseudun 
rauhassa noin viisi kilometriä Loviisan 
keskustasta pohjoiseen.

Kuggomilla on pitkät perinteet. Yli 
sadan vuoden ajan, vuodesta 1905 vuo-
teen 2014, se toimi mm. kansanopisto-
na nimellä Östra Nylands folkhögsko-
la ja ammattiopistona nimellä Axxell, 
mutta perinteet juontavat juurensa si-
täkin kauemmas. Kuggomskolan, eli 
Kuggomin koulu, oli osa maatamme 
1800-luvun puolivälistä eteenpäin lei-
maavaa kansallista herätystä. Näin 
myös itäisellä Uudellamaalla. 

Vuodesta 1911 koulussa toimi, ensim-

mäisenä kansanopistona Suomessa, ka-
lastajille tarkoitettu erikoistumislinja, 
myöhemmin nimellä Pernå fiskarskola. 
Siihen kuului myös veneenrakennusta, 
ja oppilaat rakensivat jo toisena luku-
vuonna kalastusveneen. Ensimmäinen 
opettaja oli legendaarinen luotsi Anton 
Forssell. Muut suuntautumisvaihto-
ehdot ensimmäisinä vuosikymmeni-
nä olivat maamies- sekä emäntälinjat. 
Vuonna 1933 kuvaan tuli myös nk. kan-
salaislinja, yleissivistävä kurssi, jolla on 
ollut valtava merkitys monelle maaseu-
dun sukupolvelle. TL

Petteri Ingraeus on 
jo kurssilla ehtinyt 
kunnostaa vanhaa 
venettä ja on raken-
tamassa nyt uutta 
venettä.

PITKIEN PERINTEIDEN  
PUUVENEKOULU
Kuggom puuvenekoulu on tarkoitettu kaikille veneilystä 
ja kädentaidoista kiinnostuneille. Koulussa opitaan 
rakentamaan hyviä perinteisiä puuveneitä, hyödyntäen 
tämän päivän tekniikkaa ja työmenetelmiä. 

Kuggomissa vaalitaan mm. Unescon aineetto-
man kulttuuriperinnön luetteloon kuuluvaa 
limisaumaveneiden rakennustaitoa.
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| TEEMA: PUUNHANKINTA |

LAATUPUUN JA JATKOJALOSTEIDEN  
MYYJIEN KESKITTYMÄ ON LAHDESSA

SUOMEN LAAJIN 
PUUVALIKOIMA
HAKALAN PUUTUKKU palvelee mie-
lellään pieniä asiakkaita ja oppilai-
toksia, jotka tarvitsevat vaihtelevia 
määriä puuta. Valikoima on kuiten-
kin suhteellisen laaja, siihen kuuluu 
10 kotimaista ja 50 tuontipuulajia.

”Meiltä löytyy myös laaja puu-
lajivalikoima sekä sahatavarana et-
tä viiluna”; toteaa Jukka Mattila. 
Puuta on myyty samalla tontilla 
Lahden Mukkulassa jo 60 vuotta.

”Edelleen tulee uusiakin asi-
akkaita meille”, Mattila jatkaa. 
Puutukusta saa sahatavaraa ja vii-
lua useina eri dimensioina ja laatui-
na. Kaikki myytävä sahatavara on 

myös puusepänkuivaa.
”Osan sahatavarasta kuivaamme 

itse omassa kuivaamossamme”, hän 
esittelee.

Hakalan Puutukku palvelee mie-
lellään yksittäisiä asiakkaita, ja se 
onkin kasvattanut oman aktiivisen 
asiakaskunnan yritykselle.

”Koulut tarvitsevat oppilaiden 
käyttöön erilaisia puutuotteita yk-
sittäin, jotta he voivat tutustua la-
jiin ja materiaaliin, tai työstää yk-
sittäistä opinäytetöitä”, Mattila sa-
noo. Yksittäiset asiakkaat voivat 
olla vaikkapa kitaran valmistajia. 
Hakalan Puutukku on myös erittäin 
suosittu tutustumiskohde puuse-
päksi opiskeleville. 

”Meillä on täällä myös laaja löy-
tönurkka, josta voi tulla etsimään 
mieleistään palaa”, Mattila vinkkaa 

WOODIM PAL-
VELEE VAATIVAA 
ASIAKASKUNTAA
WOODIMIN LEVY- ja jalopuutuotteita 
löytyy monista mittavista kohteis-
ta. ”Meidän asiakkaitamme ovat 
kohteita valmistavat puusepät, joil-
le me toimitamme tavaran”, sano-
vat Timo Tarvajärvi ja Jori Majava. 
Woodim on luotettava toimittaja, 
jolla on pitkät suhteet toimittajiin, 
joten tuotteiden saatavuus on hyvä.

”Takaamme asiakkaillemme par-
haan palvelun, nopeimman toimi-
tuksen ja tuotteet, jotta he pääse-
vät loistamaan kohteissaan”, Jori 
Majava painottaa. Woodimin asiak-
kaita ovat yksittäisten puuseppien 
lisäksi rakennuspuusepät ja projek-

tikalustajat. Woodim on myös tot-
tunut nopeisiin käänteisiin ja rea-
goimaan niihin.

”Meidän asiantuntemuksemme 
puun ja raaka-aineiden suhteen 
sekä pitkät asiakassuhteet tuovat 
luottamusta”, Majava jatkaa. 

Varastosta löytyy yli 25 eri puu-
lajista laadukasta sahatavaraa.

”Varastoimme myös laajan vali-
koiman massiivipuisia liimalevyjä, 
jotka sopivat vaativiin kohteisiin”, 
Majava esittelee. Woodimin oma 
joustava tuotanto takaa sen, että 
toimitukset onnistuvat nopeasti 
myös vaativiin projektikohteisiin. 
Lisäksi Woodim jalostaa määrämit-
taista aihiota sahatavarasta, sekä 
kasvattaa jatkuvasti korkealuok-
kaisten paneelien, listojen ja eri-
koishöylätavaran varastovalikoi-
maa. TU

TEKSTI JA KUVAT TUULA UITTO

P uuta erilaiseen työstämi-
seen ja jatkojalostamiseen 
on äkkiä katsottuna par-
haiten saatavana Lahdesta. 

Täällä sijaitsevat Novo Wood, Marron 
Wood, Woodim sekä Skandinaviska 
Träimport ja Hakawood.

Novo Wood on keskittynyt jalo-
puiden, puupohjaisten tuotteiden 
ja sisustuslevyjen maahantuontiin. 
Marron Wood Oy on jalopuutukku. 
Sahatavaran, puulevyjen, sisustuspa-
neelien, saunapuutavaran ja aihioi-
den lisäksi Marron Wood myy puuse-
pille erikoistuotteita. Skandinaviska 

Träimport välittää, maahantuo, varas-
toi ja auttaa myös teollisuuden asiak-
kaitaan ratkaisemaan puupohjaisten 
raaka-aineiden hankintalogistiikkaan 
liittyviä haasteita. Woodim on vahva ja-
lopuiden ja massiivipuisten liimalevyjen 
maahantuoja ja tukkuliike.
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MONIPUOLINEN KATTAUS 
ERI YRITTÄJILLE
NOVO WOOD ON viime vuosina kasvanut puusepän-
teollisuuden täyden palvelun taloksi. Yritys on kes-
kittynyt jalopuiden, puupohjaisten levytuotteiden ja 
sisustuslevyjen maahantuontiin. Tuotevalikoimaan 
kuuluu MDF-, HDF- ja lastulevytuotteet, jalopuut, 
puulevyt, kaluste- ja ulkolaminaatit, höylätuotteet se-
kä viilulevyt, ja sisustuslevyt.

”Palvelemme niin isompia kuin yksittäisiä puuse-
pänteollisuusyrityksiä ja puuseppiä”, sanoo myynnis-
tä vastaava Eetu Heiskanen Novo Woodilta. Pienin 
myytävä erä on yksi kokonainen levy, tai yksi lauta/
lankku Heiskanen kertoo. Palvelukonseptiaan Novo 
Wood on kehittänyt myös investointien kautta Ovi 
Hollolan siirryttyä Novo Wood Groupin alle.

”Tarjoamme levynpaloittelua, prässäystä, CNC-
työstöä sekä puutavaran aihiointia ja höyläystä”, 
Heiskanen luettelee. Kotimaisten toimittajien lisäksi 
Novo Wood maahantuo puutuotteita Euroopasta sekä 
mm. Intiasta, Afrikasta ja Pohjois- ja Etelä-Amerikasta. 

 Vuosien saatossa Novo Wood on kasvattanut tuo-
tevalikoimaansa sellaiseksi, että yritys pystyy tarjoa-
maan mahdollisimman monipuolisen kattauksen eri 
yrittäjille ja heidän työstämilleen kohteille.

Varastosta löytyvät kaikki yllä mainitut tuotteet, 
sekä lisäksi massiivipuupaneeleita ja mm. kalanruo-
toparkettia. 

”Mutta ennen kaikkea panostamme palveluun”, 
Heiskanen painottaa. TU

TALONRAKENNUS-
TEOLLISUUDEN
LUOTETTAVA
KUMPPANI

Innovatiiviset ratkaisut kaikkiin 
puurakentamiseen 

liittyviin tehtäviin pienille, 
keskisuurille ja suurille yrityksille

KYSY LISÄÄ!
TONI KYTÖVIITA
tuotepäällikkö

puuntyöstökoneet/taloteollisuus
toni.kytoviita@projecta.fi

+358 20 771 3228

PRO RATKAISUT 
TEOLLISUUDELLE 

JA TEKIJÖILLE
projecta.fi

Joustava ja autonominen tuotantosolu  

FEEDBOT W-500 automaattisella levynsyöttörobotilla 

sekä uusi monitoimisilta WALLTEQ M-300



| TEEMA: METSÄ |

METSÄSSÄ KOHTI TERVEYTTÄ
TEKSTI JA KUVAT ANNA-MAIJA AHOKAS

Mirja Nylanderilla oli ta-
kanaan 10 vuoden ma-
sennusjakso, kun Pallas-
Yllästunturin kansallis-

puistossa Pakasaivon Petäjä kutsui 
luokseen ja lahjoitti voimaa jatkaa elä-
mää. Nylander kertoo, kuinka voima 
virtasi kehon läpi ja tuotti valoa iho-
huokosista. 

Siinä hetkessä kesäkuun 6. päivä 
2006 hänen tieteellis-tekninen maail-
mankäsityksensä muuttui ja hän ym-
märsi, että puut olivat paljon enemmän 
kuin hän ikinä oli osannut metsäalan 
ammattilaisena kuvitella. Petäjä opetti 
Nylanderille myös puuhengityksen. 

”Monelle suomalaiselle mänty-
kankainen metsä on mielipaikka. 
Kuusikkoa pidetään liian synkkänä, pi-
tää olla valoisuutta. Kansallispuumme 
koivu on puulajina mieluisin. Kun jää-
kauden jälkeen asukkaat palasivat, 
hieskoivu oli odottamassa, se on gee-

neissämme”, Mirja Nylander sanoo.

Jos ei olisi metsää, ei olisi elämää

Vuodesta 2006 Nylander on tutkinut 
hengitystekniikoita, suomalaista kan-
sanparannusta, energiapsykologiaa, 
energialääketiedettä ja kasvineurobio-
logiaa. Se on uusi ja myös kiistelty tut-
kimusala. Metsäluonnon on todettu 
vaikuttavan suoraan kehoomme ja mie-
leemme keskushermoston, autonomi-
sen hermoston sekä sisäeritysrauhas-
ten kautta.

”Suomessa tehdään metsien ja pui-
den terveysvaikutuksiin liittyvää 
tutkimusta. Muun muassa Helsingin 
ja Tampereen yliopistojen yhtei-
sessä hankkeessa ihmiset hieroivat 
sammaleista metsämaata käsiinsä. 
Kahden viikon jakson jälkeen koe-
henkilöiden ihon ja suoliston mikro-
bisto muuttui monimuotoisemmaksi, 
mikä tarkoittaa parempaa suojautu-

miskykyä yliherkkyyksiltä.”
Metsän hyvinvointivaikutuksista im-

m unologisella tasolla tiedetään yhä 
enemmän. Tutkimusten mukaan met-
sän mikrobisto saattaa ehkäistä ast-
maa, allergioita, diabetesta ja joitakin 
suolistosairauksia. Metsä tarjoaa lo-
puttomasti monenlaista superfoodia. 
Pikkuhiljaa olemme ymmärtäneet 
sienten terveysvaikutukset. Puhumme 
supermarjoista, ja nyt myös supersie-
nistä. 

”Jos ei olisi metsää, ei olisi elämää. 
Puut imevät auringonvaloa ja muutta-
vat sen monimutkaisilla toiminnoil-
laan yhteyttämisen lopputuloksena 
glukoosiksi. Puut puhdistavat ilmaa 
ja vapauttavat raikasta happea, joka 
parantaa muun muassa muistiamme. 
Metsässä on vähemmän melua, ilman-
saasteita ja pölyä. Vihreä väri tasapai-
nottaa ja rauhoittaa aallonpituudellaan 
sydämen aluetta, rentouttaa.”■

Mirja Nylander on alkujaan 
metsuri, sittemmin maa-
talous- ja metsätieteiden 
maisteri, toimi myös saha-
tavaran vientimarkkinoija-
na, ollut Metsähallituksen 
palveluksessa Repoveden 
ja Oulangan kansallispuis-
toissa, kestävän metsä- ja 
luontomatkailun kehittäjä, 
metsäkellinnän synnyttäjä.
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| TEEMA: METSÄ |

Männyn parantava öljy
Metsäkävelyyn riittää 10–15 minuuttia 
päivässä, mutta vaikean pahan olon 
tervehdyttämiseen tarvitaan pidempiä 
metsäaikoja, silloin kuunnellaan luon-
toa, ollaan tietoisesti läsnä, kosketel-
laan sammaleita ja puunrunkoja.

”Kun kävelyllä hidastaa liikettä ja 
unohtaa korvakuulokkeet kotiin, met-
sästä saatavat hyödyt lisääntyvät. Metsä 
ei ole vain liikutapaikka, vaan luonnon 
apteekki, joka tarjoaa kehoon ja mieleen 
imeytyvää parannusta. Puhelin pidetään 
lentotilassa, sillä kännykän menevät ja 
tulevat signaalit häiritsevät luonnon aal-
lonpituuksien vastaanottoa.”

Ahdistuneen ja kiireisen ihmisen pi-
täisi kävellä kuivalla mäntykankaalla, 
sillä männyistä haihtuvat öljyt vaikut-
tavat hajuaistin kautta aivojen hyvän-
olonkeskukseen. Tutkitusti haihtuvat 

öljyt parantavat myös ääreisverenkier-
toa, puhdistavat keuhkoja, lisäävät vas-
tustuskykyä, lieventävät hermokipuja 
ja reumaattisia särkyjä. Nylander ker-
too, että Sveitsissä reumaa sairastavia 
hoidetaan makuuttamalla heitä män-
nynneulasilla täytetyillä patjoilla.

Jos mäntykankaalla kohtaa kaner-
via, unen saanti paranee. Kun olo tun-
tuu irralliselta ja tummalta, mennään 
kuusikkoon, kauneutta elämäänsä tar-
vitseva suuntaa koivikkoon.

Metsäkellintä-kurssit

Metsäkellintä on 90 prosenttisesti nais-
ten ilottelua, mutta sallittua myös mie-
hille. Kursseilta tullaan hakemaan vir-
kistystä ja oppimaan, miten saavuttaa 
syvemmän yhteyden metsään, avaa-
maan silmät aistimaan puita, pysähty-
mään ja katsomaan luontoa.

”Meillä jokaisella on syntymälah-
jana tieto metsien tarjoamasta hyvin-
voinnista, mutta vain harvat osaavat 
konkretisoida sen käytännöksi jokapäi-
väiseen elämään. Kursseilla opetetaan 
tekniikoita, kuinka tiedon saa kaivet-
tua itsestään esille, miten avaudutaan 
ottamaan tietoa vastaan. Ymmärrämme 
kyllä, millainen elämäntapa ja ruoka on 
hyväksi, jos vain osaisimme kertoa sen 
itsellemme”, Mirja Nylander vakuuttaa.

Paljain jaloin käveleminen tasapai-
nottaa ja pienentää kiireen ja stressin 
aiheuttamaa ihon lisääntynyttä sähkö-
johtavuutta, kehomme omaa biosäh-
köä. Jos kävely tuntuu hankalalta, voi 
istuutua kannolle, riisua sukat ja ken-
gät pois, tassutella paikallaan ja tun-
nustella maata. Paljasjalkakävely pitää 
yllä tasapainoa ja luonnollista kävely-
tuntumaa.■

Metsäreissuilla Nylanderilla on aina mukanaan 
keskipohjalainen emännänpuukko, sekä liekopuun 
palanen, joka on noussut turvetuotannon myötä 
suosta, nykyisestä Leivonmäen kansallispuistosta.

Metsäkellintä – terveyttä luonnosta avaa metsäsuo-
malaista viisausperintöä hyvinvoinnin ylläpidossa 
nykypäivään tuotuna. Metsä! Havuja sielulle on kirja 
metsästä, alkuvoimaisesta metsäviisaudesta.



HIRSI ON VALMIS TUOTE 
MYÖS UUDELLEENKÄYTTÖÖN
TEKSTI TUULIKKI HUUSKO  
KUVAT MARTTI HUUSKO

K iertotalous lisääntyy r a ken-
t amisessa. Tulevaisuu dessa 
ra ken nusmateriaaleilta vaa-
ditaan uusiutuvuutta, pitkä-

kestoisuuta ja kierrätettävyyttä.
”Uusien tuotteiden kehittämistä ei  

kuitenkaan tarvitse odottaa. Hirsi 
on valmis kierrätykseen,” muistuttaa 
Hirsitaloteollisuus ry:n toimitusjohtaja 
Seppo Romppainen.

Hirsirakennusten kierrättämisellä on 
Suomessa pitkät perinteet.

”Esimerkiksi perinnönjakotilanteissa 
on voitu sukupolvien ajan pilkkoa ko-
konaisia taloja vaikkapa purkamalla 
toinen pääty ja pystyttämällä hirsis-
tä uusi rakennus”, Seppo Romppainen 
kertoo.

Yksi syy hirren kierrättämiselle on 
ollut sen helppous verrattuna raken-
nuspuun hankkimiseen metsästä.

”Kun tietää, millaisia välineitä met-
sätöissä oli entisaikaan, niin onhan se 
ymmärrettävää, että on päädytty pur-
kamaan vanhoja rakennuksia ja käyttä-
mään hirret uudelleen”.

Terijoen huviloita ympäri maan

Yleisyydestä huolimatta hirsien kier-
rätystä on tutkittu vasta vähän. 
Toiminnan laajuudesta saa kuitenkin 
tietoa Elina Syväojan Jyväskylän yli-
opistolle 2018 tekemästä taidehistori-
an maisteritutkielmasta Tuhatilmeiset 
kannakselaishuvilat – Terijoelta Poh-
janmaalle siirretyt rakennukset.

Terijoella kukoisti huvilayhdyskunta 

1800-luvun lopulta ensimmäiseen maa-
ilmansotaan 1914 asti. Venäjän vallan-
kumouksen jälkeen huvilat jäivät tyh-
jilleen. Kun Terijoki jäi Tarton rauhan-
sopimuksessa 1920 Suomen puolelle, 
valtio huutokauppasi huvilat. Terijoen 
6 500 huvilasta noin puolet myytiin ja 
siirrettiin rautateitse ympäri maata, esi-
merkiksi Pohjanmaan radan varrelle. 
Osa siirretyistä rakennuksista on edel-
leen käytössä.

  Hirsi säilyttää muotonsa

Siikajokelaisella Urpo Kinnusella on ko-
kemusta hirsirakennusten purkamises-
ta ja uudelleenkäytöstä. Hän on muun 
muassa siirtänyt alun perin Vöyrille 
1857 rakennetun talonpoikaistalon Sii-
ka joelle. Työ oli mielenkiintoinen, sil-

Moderni hirsi soveltuu hyvin kierrä-
tettäväksi. Kainuulaisessa vaara-
maisemassa sijaitseva talo valmistui 
viime syksynä.
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lä rakennus oli siirretty jo kertaalleen 
1940-luvulla.

Hirsi soveltuu Kinnusen mielestä hy-
vin kierrätettäväksi.

”Hirsi on massiivinen ja yksiaineinen 
rakenne. Se on pitkäkestoinen ja säilyt-
tää vuosien mittaan hyvin muotonsa. 
Lisäksi mahdolliset viat on helppo kor-
jata”.

Kinnusen yritys Oikupuurakentajat 
valmistaa käsin veistettyjä asuin- tai 
vapaa-ajan hirsirakennuksia. Kinnunen 
on suorittanut restaurointimestarin 
tutkinnon. Liikevaihdosta puolet ker-
tyykin vanhojen rakennusten restau-
roinnista.

Taksonomia ohjaa kiertotalouteen

Suomessa rakennettu keskikokoinen, 
noin 145 neliömetriä, hirsiomakoti-
talo sitoo 46 000 kiloa hiilidioksidia. 
Hiilivarasto säilyy myös kierrätettäväs-
sä hirsirakenteessa.

”Kun hirsi käytetään sellaisenaan 
samaan käyttötarkoitukseen kuin se 
on ollut, ainoastaan materiaalin siirto 
ja asennus aiheuttavat hiilijalanjälkeä”, 

Romppainen huomauttaa.
Materiaalien uudelleenkäyttö sääs-

tää maapallon niukkoja luonnonvaroja 
ja vähentää kasvihuonekaasupäästöjä.

”Hirsi nousee tulevaisuudessa ar-
voon arvaamattomaan, kun tarkastel-
laan raaka-aineen riittävyyttä”.

Tällä hetkellä rakennuttajat eivät 
Romppaisen mukaan kuitenkaan vielä 
mieti tarpeeksi ekologisuutta.

”Enemmänkin pohditaan rakennuk-
sen terveellisyyttä, turvallisuutta, ar-
von säilymistä ja pitkäikäisyyttä.”

EU:n kestävän rahoituksen luokit-
telujärjestelmä eli taksonomia vai-
kuttaa lähivuosina rakentamiseen. 
Taksonomian kriteerien mukaan pri-
maariraaka-aineen käyttö tulee mini-
moida rakentamisessa käyttämällä uu-
sioraaka-aineita.

”Raha on paras konsultti. Taksonomia 
johtaa kiertotalouden lisääntymiseen”, 
Romppainen sanoo.

Kierrätys huomioidaan suunnittelussa

Hirsitalotehtaat huomioivat Romp-
paisen mukaan tällä hetkellä uudel-

leenkäytön jo suunnitteluvaiheessa ai-
na detaljeja, kuten ruuvikiinnityksiä ja 
nurkkaliitoksia, myöten.

”Nykyaikaisen hirsitalon asentami-
sessa viimeistä ruuvia kiinnitettäessä 
voisi sanoa, että tämä irrottamalla alkaa 
uudelleenkäyttö”.

Jos purettu hirsi käytetään sellaise-
naan tai valtaosin samana ja samaan 
käyttötarkoitukseen kuin aiemmin, 
tuote pysyy entisenä eikä suoritusta-
soilmoitusta eli ETA-menettelyä tarvi-
ta. Jos hirttä muokataan uudelleen, CE-
merkintä vaatii uuden menettelyn.

Koulutuksen uudistuttava

Suomessa pidetään puun käytön lisää-
mistä tärkeänä keinona pienentää ra-
kentamisen hiilijalanjälkeä ja saavuttaa 
hiilineutraalius 2035 mennessä. Tämä ei 
kuitenkaan Romppaisen mielestä näy 
rakentamisen koulutuksessa. 

"Arkkitehtiopinnoissa muutos nä-
kyy, mutta insinöörien koulutuksessa 
tarvitaan pikaista uudistamista. Ei riitä, 
että koulutetaan entiseen malliin”, hän 
patistaa.■

Seppo Romppaisen mielestä rakenta-
misen ilmastovaikutukset pitäisi ottaa 
nykyistä paremmin huomioon alan 
koulutuksessa.
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Liedon keskiaikaisen kivikirkon peruskorjaus ja laa-
jennus Liedon harmaakivikirkkoon on saanut tänä 
vuonna huhtikuussa valmistuneen peruskorjauk-
sen ja laajennuksen myötä uuden historiallisen ker-
roksen. Keskiaikaisen kirkon runkohuoneeseen liit-

tyvät keskiaikaiset sakasti ja asehuone. Kirkon itäpäätyyn 
on rakennettu punatiilestä vuonna 1902 kuusikulmainen nk. 
“pikkukirkko” ja nyt valmistuneen peruskorjauksen yhtey-
dessä uusi laajennusosa “Leipähuone”.

 Peruskorjaushanke kesti lähes neljä vuotta 2021–2024 ja sen 
pää- ja arkkitehtisuunnittelusta vastasi Arkkitehtitoimisto 
NOAN. Korjauksen toteutus aloitettiin kirkon sisätiloista. 
Seuraavassa vaiheessa korjattiin kirkon julkisivut ja katot se-
kä rakennettiin laajennusosa. 

Peruskorjauksen yhteydessä kirkon alttari siirrettiin kes-
kelle kirkkoa ja seurakunta sen ympärille. 70-luvun kiinteä 
kalustus korvattiin tuoleilla, mikä mahdollistaa tilajärjeste-
lyn erilaiset variaatiot. Merkittävin toiminnallista joustavuut-
ta ja esteettömyyttä parantanut muutos on kaikkien julkis-
ten tilojen lattiapinnan rakentaminen yhteen tasoon. Vuonna 

1902 rakennettu kuusikulmainen, tyyliltään uusgoottilainen 
pikkukirkko erotettiin kirkkosalista lasiseinällä. Aiemmin 
kuorina palvellut tila muuttui seurakuntasaliksi, jota siihen 
lasisella nivelosalla liittyvä Leipähuone täydentää. Kirkon 
kaikki sisäänkäynnit ovat peruskorjauksen myötä esteettö-
miä. 

Kokonaisvaltainen toteutus

Massiivitammiset alttaripöytä, saarnastuoli, polvistumiskai-
teet, kuorokorokkeet ja tuolit ovat suunniteltu kokonaisuu-
deksi ja toteutettu puusepäntyönä. Kalusteiden lisäksi myös 
valaisimet, suupuhallettu kastemalja, vetimet, ripustukset 
ja muut detaljit ovat suunniteltuja osaksi kirkon interiööriä. 
Kokonaisuuden viimeistelee uudet urut, joiden läpi kuljetaan 
pääovesta kirkkosaliin.

Vaikka kirkkoon on tehty merkittäviä muutoksia, on suun-
nittelutyötä ja toteutusta ohjannut korjaustyön periaate: 
vaurioituneet rakennusosat paikkakorjataan ja vain välttä-
mättömät osat vaihdetaan. Työtä on tehty tiiviissä yhteis-
työssä Museoviraston kanssa. 

Kulttuuriperintöä on vaalittu perinteisin konservointi- ja 
käsityömenetelmin, samalla uudet teknologiat ovat tukeneet 
sekä suunnittelua että toteutusta. Osittain CNC-työstetyt ka-
lusteet sekä muotokieleltään orgaaniset alttaripöytä ja kas-
tealttari yhdistävät puutyötaidon perinteen ja nykyteknolo-
gian tarkkuuden. 

Materiaalit, jotka kestävät aikaa  

Suunnittelussa on huomioitu paitsi materiaaleille asetettu 
200 vuoden käyttöikä myös niiden kaunis patinoituminen. 
Kaikki irto- ja kiintokalusteet ovat valmistettu mattalakatus-
ta massiivitammesta. Sokkelit ja ulkoaskelmat ovat graniit-
tia. Laajennusosan runko on kennotiiliharkkoa ja katto ku-
paria. Yläpohjan eristeenä on puukuitueriste ja kaikki raken-
teet ovat toteutettu olevien rakenteiden tapaan vesihöyry-
avoimina. Rakenteet ja ratkaisut ovat suunniteltu pysyvinä 
väliaikaisuuden sijaan. Samalla on huomioitu kirkon vielä sa-
toja vuosia kestävä aikajänne ja esimerkiksi laajennusosa on 
toteutettu niin, että kirkko on palautettavissa ennalleen kes-
kiaikaisia rakenteita vaurioittamatta. Myös kirkkosalin uusi 
tekniikka kiinnityksineen on toteutettu keskiaikaisen tilan ja 
alkuperäisten rakenteiden ehdoilla.■ 

LIEDON KIRKON UPEA PERUSKORJAUS 
VALMISTUI HUHTIKUUSSA
TEKSTI: LASSI VIITANEN KUVAT: ANTTI PARTANEN / ARKKITEHTITOIMISTO NOAN

Kaikki irto- ja kiintokalusteet ovat valmistettu mattalakatusta 
massiivitammesta. Valmistajina Puusepänkalusteet Puusepän-
liike Hannes Oy (irto- ja kiintokalusteet) Puulon Oy (alttarien 
toteutus)
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Vuonna 1902 ra-
kennettu kuusikul-
mainen, tyyliltään 
uusgoottilainen 
pikkukirkko erotet-
tiin kirkkosalista 
lasiseinällä. Aiemmin 
kuorina palvellut tila 
muuttui seurakun-
tasaliksi, jota siihen 
lasisella nivelosalla 
liittyvä Leipähuone 
täydentää.
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Tuoleja julkisiin tiloihin

Kaikki puun puolesta -näytte-
lyyn mukaan lähti joukko 
puualan ammattilaisia, jotka 
suunnittelevat ja valmistavat 

laadukkaita tuotteita. Kuukauden ai-
kana vierailijat pääsivät perehtymään 
tuotteiden lisäksi niiden tekijöihin sekä 
Puuviestin sivuilla mukana olleisiin kä-
sityöläisiin.

Lepo Product oy:n ydinosaaminen 
perustuu hyvin muotoiltuihin istuinka-
lusteisiin, jotka valmistuvat perinteik-
käiden käsityöammattilaisten käsissä 
omalla tehtaalla Villähteellä, Lahdessa. 

Taipalsaarelainen koristeveistäjä-
mestari ja puuseppä Tero Hulkkonen 
suunnittelee ja valmistaa esineet mitta-
tilaustyönä asiakkaan toiveiden ja miel-

tymysten mukaan tyylisuunnasta ja ai-
heesta riippumatta hyödyntäen myös 
nykyaikaisia menetelmiä.

Foreman Bikes -polkupyörät val-
mistuvat Tuusulassa, Allan Foremanin 
verstaalla. Vuonna 2015 valmistui en-
simmäinen pyörä ja pyöriä on kehitet-
ty ja ajettu tuhansia kilometrejä kes-
tävyystestejä, jotta on päästy nykyisin 
valmistettujen pyörien tasolle. 

Puulon on suomalaisen huonekalu-
brändin, Vaarniin merkittävä yhteistyö-
kumppani. Vaarniin ulkokalusteet on 
valmistettu kotimaisesta lämpökäsitel-
lystä männystä ja sisäkalusteet kotimai-
sesta männystä. Kalusteiden valmistuk-
sessa yhdistyy paikallinen ja globaali 
käsityö ja teknologia.

Studio Tulipuro on erikoistunut 
tuotesuunnitteluun ja huonekaluihin. 
Hyvä suunnittelu saa aikaan maksimaa-
lisen vaikutuksen minimielementeillä. 
Tärkeää on hyvä ja harkittu suunnittelu 
sekä käsityö. 

Tapio Anttila Collection on kansain-
välisesti palkittu suomalaisen huone-
kalusuunnittelijan oma mallisto, jon-
ka tavoitteena on tehdä arjesta mielek-
käämpää, kauniimpaa ja kestävämpää. 
Pelkistetty Day&Night vuodesohva toi-
mii ilman mekanismeja.

Puuviestin periaatteena on alusta as-
ti ollut tuoda esille suomalaista puuse-
pänteollisuutta ja herättää keskustelua 
erilaisten alaan liittyvien aiheiden pa-
rissa. 

Lehden sivuilla on nostettu esiin 
vuosien kuluessa ajankohtaisia asioita 
ja ilmiöitä, kerrottu puusepänteollisuu-
desta ja kotimaisen puun käytöstä kai-
kissa muodoissaan sekä perinteisistä 
käsityötaidoista.■

JULKITILOJA 70 VUOTTA kalusta-
nut lahtelainen Lepo Product 
Oy toi esille juhlanäyttelyssä 
eri puulajeista valmistettuja 
tuoleja, jotka on suunniteltu 
kestämään kovaa julkitilakäyt-
töä. Mallien takana on nimek-
käitä suomalaisia suunnitteli-
joita. 

”Lepo-mallistolle kalustei-
ta ovat suunnitelleet muun 
muassa professori Yrjö 
Kukkapuro, sisustusarkkiteh-

ti Esko Pajamies, malliston 
päälinjoista jo 90-luvulta läh-
tien vastannut sisustusarkki-
tehti Kaarle Holmberg, sekä 
useat nuoret muotoilijat”, ker-
too Lepo Productin toimisto-
päälikkö Nina Dahl.

Lepon ydinosaaminen on 
tuolien istuinmukavuudessa, 
joka on erinomaisen suunnit-
telijayhteistyön ansiota. Tämä 
välittyy näyttelyssäkin esitel-
tävissä tuoleissa, jotka ovat 

malliston vanhoja klassikoita 
ja uutuuksia. ”Näyttelyssä mu-
kana on mm. professori Yrjö 
Kukkapuron Moderno (design 
1958-62), joka on valmistettu vi-
sakoivuisena”, kertoo Dahl. 

Lepon referenssilistassa vi-
lisee loistoristeilijöitä, koulu-
ja, sairaaloita, hotelleja sekä 
ravintoloita, joista esimerk-
kinä historiallinen hotelli 
Torni sekä ravintola Kappeli 
Helsingissä. TU

35 VUOTTA KAIKKI
PUUN PUOLESTA

KAIKKI PUUN PUOLESTA 
Puuviesti -lehti täytti tänä vuonna 35 vuotta ja merkkipaalua 
juhlistettiin Pro Puu -galleriassa aiheen mukaisella näyttelyllä. 
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Juhlanäyttelyssä paikalla olivat  
Hanna Gröndahl, Tuula Uitto ja  
Terhi Leino.

Puuviesti 35v -näyttely oli Pro 
Puu -galleriassa koko huhtikuun.

Professori Yrjö Kukkapu-
ron suunnittelema Moder-
no visakoivuisena.



| ALALLA |

KORITUOTE ALPO AHOKAS
TEKSTI JA KUVAT TERHI LEINO

Lahden Villähteellä vehreän 
luonnon keskellä sijaitsee korin-
tekijä Alpo Ahokkaan verstas. 
Korien teko oli Alposta jo pikku-

poikana niin kivaa, että sitä on jatkunut 
nyt jo 60 vuotta. Isä oli puuseppä, jonka 
myötä poikakin innostui käsillä tekemi-
sestä ja puusta materiaalina. Oppi-isä 
oli 15-vuotias, vain kaksi vuotta Alpoa 
vanhempi, jolta poika oppi korin teon. 
Kova harjoittelu ja työ tuotti tulosta ja 
naimisiin mentyään Alpo perusti yri-
tyksensä Korituotteen, jossa työsken-
teli vuodesta 1980 lähtien myös hänen 
vaimonsa Pirjo. Vaimo teki korien poh-

jat ja hioi ne, jonka jälkeen Alpo jat-
koi korit valmiiksi. Näin Korituotteen 
korit syntyivät vuoteen 2016 saakka. 
Toistakymmentä vuotta tahkottiin yrit-
täjyyttä ilman lomaa. Lasten myötä 
alettiin pitämään myös lomia ja kierret-
tiin ympäri Eurooppaa.  

90-luvulla perhe kierteli myymäs-
sä koreja, jopa kaksi viikkoa kerral-
laan. Helsingin kauppatorilla koreja 
myytiin vuosipaikalla 20 vuotta sekä 
Korikeidas kojusta 5 vuotta samanai-
kaisesti Hakaniemen kauppatorilla. 
Suuri osa tuotteista lähti tuolloin myös 
ulkomaille. Alpo opetti ja koulutti li-
säksi korin tekijöitä ulkomailla saakka. 

Nykyään kaupunkeja ei enää kierretä ja 
työpäivät ovat lyhentyneet 15 tuntises-
ta päivästä sopivan mittaiseksi. Mutta 
edelleen työpaja on kovassa käytös-
sä ja koreja lähtee useammalle taholle 
Suomessa. Töitä on riittänyt niin pal-
jon, ettei markkinointia ole tarvinnut 
tehdä. Pitää osata ennemminkin itse 
miettiä sopivat tilausmäärät ja aikatau-
lu, jotta työviikkojen pituudet pysyvät 
sopivina.

 ”Isoja koreja on mukavampi teh-
dä kuin pikkukoreja, sama aika me-
nee pieneen kuin isompaankin koriin. 
Ison korin ylijäämämateriaali käyte-
tään pikku korien valmistukseen, täl-
lä tavalla ei synny hukkamateriaalia”. 
Väliseinällinen sienikori on aina ollut hit-
tituote, niitä menee läpi vuoden. Nyt on 
myös Pyykkikori tullut takaisin. Korien 
materiaalit tulevat Hollolan viilulta ja la-
minaatilta. HVL:n suku on Alpolle tuttu 
jo kahden sukupolven ajalta.

”Koreja menee edelleen ympäri suo-
mea sekä ulkomaille ja Pariisiin tilat-
tiin juuri 30 koria”.  Alpo on kertonut 
aikovansa tehdä koreja 102-vuotiaaksi, ” 
eli keski-iässä vasta ollaan korien teon 
suhteen”.■

TAWARAN HINNAN 
MÄÄRITTELYSTÄ
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| PUUTEOLLISUUS RY:N UUTISIA |

Hirsitaloteollisuu-
teen uudet työehto-
sopimukset

PUUTEOLLISUUS RY ON helmi-
kuun lopulla saavuttanut neu-
vottelutulokset hirsitaloteol-
lisuuden uusiksi työehtosopi-
muksiksi sekä Teollisuusliiton 
että Ammattiliitto Pro:n kanssa. 
Uudet sopimukset astuivat voi-
maan 1.3.2024 ja ovat voimas-
sa vähintään 31.5.2025 saakka. 
Molemmat sopimukset sisältävät 
mahdollisuuden optiovuodes-
ta, eli mikäli osapuolet pääsevät 
sopimukseen vuoden 2025 pal-
kankorotuksista, sopimus jatkuu 
31.5.2026 saakka.

Työntekijöiden palkkoja koro-
tetaan työehtosopimuksen mu-
kaisesti 3,95 % yleiskorotuksella 
1.3.2024 tai lähinnä sen jälkeen al-
kavan palkanmaksukauden alus-
ta. Lisäksi työntekijöille makse-
taan 305 euron suuruinen kerta-
erä syyskuun 2024 ensimmäisen 
palkanmaksun yhteydessä.

Toimihenkilöiden palkan-
korotukset on jaettu työehto-
sopimuksessa kahteen osaan. 
Toimihenkilöiden kuukausipalk-
koja korotetaan ensimmäisen 
kerran 1.3.2024 tai lähinnä sen jäl-
keen alkavan palkanmaksukau-
den alusta 50 euron yleiskoro-
tuksella. Toimihenkilöiden kuu-
kausipalkkoja korotetaan lisäksi 
1.7.2024 tai lähinnä sen jälkeen al-
kavan palkanmaksukauden alus-
ta 35 euron yleiskorotuksella.

Palkankorotusten lisäksi työ-
ehtosopimuksiin tehtiin muu-
tamia tekstimuutoksia muun 
muassa vanhempainvapaaseen, 
työtuntijärjestelmän muuttami-
seen, luottamusmiehen valintaan, 
keskituntiansion määritelmään 
ja arkipyhiin liittyen.

Punkaharjun Puutaito Oy on  
Vuoden 2024 Puuteollisuusyritys

PUNKAHARJUN PUUTAITO OY on valittu 
vuoden 2024 puuteollisuusyrityksek-
si. Valintaperusteina palkinnolle on yri-
tyksen hyvä maine ja tunnettuus mark-
kinoilla sekä taloudellisesti kannattava 
liiketoiminta. Vuonna 1989 perustettu 
Punkaharjun Puutaito Oy on kasvanut 
kolme henkilöä työllistävästä ”puusepän 
pajasta” lähes 40 henkilöä työllistäväk-
si teollisuuslaitokseksi. Palkinto jaettiin 
Puuteollisuus ry:n vuosikokouksessa 
Tampereella 17.5.2024.

Punkaharjun Puutaito Oy on 
Savonlinnan talousalueella toimiva, puu-
tuotteita valmistava teollisuusyritys, 
jonka erikoisalaa ovat puisten pakkaus-
materiaalien valmistaminen paperi- ja 
kartonkiteollisuuteen, sekä levytyöstöt 
vaneriteollisuuteen ja elementtien val-
mistus puurakentamiseen. Heidän asiak-
kaitaan ja yhteistyökumppaneitaan ovat 

muun muassa kaikki globaalisti toimivat 
metsäyhtiöt, sekä suomalaisia rakennus-
yhtiöitä. 

Yrityksellä on tällä hetkellä toimi-
pisteet Kerimäellä, Punkaharjulla ja 
Savonlinnassa.

Vuoden Puuteollisuusyritys palkittiin 
Lignum Fennicum – palkinnolla, jonka 
on suunnitellut Mia Waire ja toteuttanut 
Pertti Lehtinen.

Vuoden puuteollisuusyritys palkin-
non myöntää Puuteollisuus ry, joka on 
Suomen johtava hirsitalo- ja puusepän-
teollisuuden työehtosopimuksien sopi-
musosapuoli, sekä Suomen Yrittäjien toi-
mialayhdistys sekä Puutuoteteollisuus 
ry:n yhdistysjäsen. Yhdistyksellä on noin 
270 jäsenyritystä ja jäsenien yhteenlas-
kettu liikevaihto noin 1,3 miljardia euroa. 
PUUTEOLLISUUS RY

Punkaharjun puutaito toteutti puurakenteet  
Metsätapiola-rakennukseen Espooseen
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JOUNI LAAKKO

RATKAISUMYYJÄ, PUUTA KÄYTTÄVÄ TEOLLISUUS 
– PUUMERKKI OY 

TEKIJÄHAASTE

MITEN PÄÄDYIT ALALLE?

-

-
-

-

-

MITÄ TEET TYÖPÄIVÄSI AIKANA?

-

-

MIKÄ INSPIROI SINUA? 

-
-

-

-

-

LISÄTIETOJA ▶ puumerkki.fi

Seuraavaksi haasteen saa Tommi Alatalo

Puuala on Jounille enemmän 
kuin työ, se on elämäntapa.

-

-

osallistujan.

Punkaharjun Puutaito Oy

-

-
-

-

-

-

-
-

-
-

Veljekset Janne ja Tero Tirronen 
tuulettamassa voittoaan. 
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PERINTEINEN KEVÄTPÄIVÄN-
SAHAUS PRO PUULLA

VIHTA VAI VASTA?

VIHTOJEN JA VASTOJEN -

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-
-

P ro Puu- yhdistys on opastanut 
ja palvellut lukuisia mökkiläi-
siä ja omakotitaloasukkaita, 
jotka usein tiedustelevat mah-

dollisuuksia saattaa omia tonttipuitaan 
sahattaviksi kelvolliseksi kalustemate-
riaaliksi. Kevätpäivänsahauksessa on 
vuosien varrella sahattu sekä Lahden 
kaupungin puistopuita että asiakkai-
den pihapuita. Asiakkaiden sahaukseen 
toimittamista tukeista on kuivattami-
sen jälkeen tehty mm. kodin kalusteita. 
Näin pihapuu jatkaa elämäänsä jaloste-
tussa muodossa vielä kaatamisensakin 
jälkeen.

KEVÄINEN SAHAUSPÄIVÄ

Kevätpäivänsahaus järjestettiin Pro Puulla 

maanantaina toukokuun puolivälis-
sä kaikille avoimena tapahtumana. 
Paikalle oli kutsuttu peruskoulujen 
teknisen työn oppilaita ympäri Etelä-
Suomea. Mukaan kevätpäivänsahauk-
seen saapuivat ryhmät, Tervakosken 
yhteiskoulusta, Martinkallion, Hakka-
lan ja Mikkolan koulusta sekä Na ukion, 
Huhtasuon ja Anttolan yhtenäiskou-
luista. 

Tapahtumapäivänä Pro Puu -keskuk-
sen ympäristössä oli tapahtumapistei-
tä, joissa ryhmät kiersivät opettajiensa 
johdolla. Pisteillä tehtiin kaarnaveneitä, 
tutustuttiin puuliitosten maailmaan se-
kä puulajipolun puihin Kariniemen mä-
essä ja Pikku-Vesijärven puistossa. 

Puukirjasto -näyttely esitteli puu-

tietoutta suomalaisista puulajeista elä-
myksellisellä tavalla. Esillä on kotimai-
set puulajit ja niistä valmistettuja mie-
lenkiintoisia esineitä.

Varsinainen sahaus toteutettiin siir-
rettävällä kenttävannesahalla ja yhteis-
työssä mukana on AAA-Sahakone. He 
toivat paikalle trailerilla tukkivannesa-
han, joka on varustettu hydraulisella tu-
kinkäsittelyllä ja sähkömoottorilla. 

Tapahtuman mahdollisti Marjatta 
ja Eino Kollin säätiö, joka myönsi myös 
apurahan Kevätpäivänsahauksen ra-
kentamiseen ja käytännön järjestämi-
seen. Kollin Säätiö tukee tieteellistä se-
kä soveltavaa tutkimusta ja kehitystyö-
tä myöntämällä apurahoja hankkeiden 
toteuttajille. HG

Kevätpäivänsahaus on työnäytös 
marginaalipuun jalostumisesta 
sahatavaraksi ja puuseppien tarvepuuksi. 

Mukavia saunahetkiä!
LÄHDE: SAUNASEURA
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| NÄKÖKULMA |

Palstalla vierailevat vaihtuvat puualan osaajat ja ammattilaiset

T
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-
-
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-
-
-

-

-
-

Kirjoittaja on hienopuuseppä ja vanhan kunnostaja.

RAMI KANTONEN

Tuumailua vanhaan 
ja uuteenkin

25



Suomenmestaruusmitaleista kamppaili yli 
400 ammatillisessa koulutuksessa opiskelevaa 
nuorta. Mitalit jaettiin 49 lajissa, joista viisi 
oli erityistä tukea tarvitseville opiskelijoille 
tarkoitettuja TaitajaPLUS-lajeja. Puusepät 
kilpailivat taitajuudesta Mikkelissä Etelä-Savon 
Ammattiopiston ESEDUN tiloissa. Taitaja 
2024 -tapahtuman slogan on osuvasti ylpeästi 
ammattilainen.

TEKSTI TUULA UITTO

Puuseppien fiinaalissa kil-
pailivat Aaron Björkström 
ja Jeremia Nylund, Optima, 
Lukas Hielkema ja Joonas 

Koponen, Espoon seudun koulutus-
kuntayhtymä Omnia, Olli Koskela, 
Saimaan ammattiopisto, Tobias 
Mikkola, Tampe reen seudun ammat-
tiopisto TREDU, Antti Ojala, Riveria, 
Olli Torkkeli, Salon seudun ammat-
tiopisto.

Kilpailijan tehtävänä oli valmistaa  
laadukas puinen huonekalu. Pää-
tuomarina toimi Jaakko Järvi, Puu lon  

Oy, muut tuomarit olivat Heikki Nau-
manen, Kaakkois-Suomen ammatti-
korkeakoulu XAMK, Atte Hokkanen, 
Puustudio Pilke Ky ja Aapo Yli-
Koivisto, Turun ammatti-instituutti.

Aaron Björkström paras taitajapuu-
seppä 2024

Aaron Björkström Optimasta on Suo-
men paras puuseppä, hän voitti huo-
nekalupuuseppien sarjassa pisteillä 
88,22. Toiseksi tuli Olli Koskela Saimaan 
ammattiopistosta 87,21, kolmanneksi 
Joonas Koponen Omniasta. 85,32 ja nel-

jänneksi Jeremia Nylund 84,66 pisteel-
lä. Kisa oli hyvin tasainen, erot neljän 
ensimmäisen välillä olivat hyvin pie-
net. Päätuomarin Jaakko Järven mie-
lestä kisatyö oli riittävän haastava. 

"Kyllä siinä tarpeeksi haastetta tu-
li, saimme eroja kilpailijoiden kesken, 
Järvi tumaa. Muuten kisoissa oli rau-
hallinen tunnelma ja Mikkelin ESEDU 
oli onnistunut hyvin järjestelyissä".

Taitaja -kisat ovat yksi hienoim-
mista kilpailuista, mitä Suomessa on. 
Näistä nuorista kasvaa meille uusia 
ammattiosaajia monille eri aloille. ■
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TAITAJA2024-TAPAHTUMA JÄRJESTETTIIN  
KUOPIOSSA JA MIKKELISSÄ 20.−23.5.2024

Taitaja -kisat ovat ammatillisen 
huippuosaamisen näyttämö

Huonekaupuu-
seppien voittajat; 
hopeaa vas. Olli 
Koskela Saimaan 
ammattiopistos-
ta, kultaa Aaron 
Björkström Op-
timasta pronssia 
Joonas Koponen 
Omniasta. 

| KILPAILUT |
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Tuomarit ja toimitsijat ESEDUssa Mikkelissä työstettävän 
mallipöydän äärellä, vas. Aapo Yli-Koivisto Turun ammat-
ti-instituutti, Marko Varjos erikoisasiantuntija SALPAUS, 
Jaakko Järvi Puulon, Arto Väisänen ESEDU, Heikki Nauma-
nen XAMK ja Atte Hokkanen.
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| LUE–NÄE–KOE || LUE–NÄE–KOE |

Professorin opit

PUURAKENTAMINEN ON -
-

-

-

-

-
-
-

-
-

-

-

-

Suomalaiset metsäsanonnat
Matti Kärkkäinen
Metsäkustannus, 2018

NIIN METSÄ VASTAA, KUIN 
SINNE HUUDETAAN

VANHA

-

-

-

Hauras – vahvasti paikallisten 
tekijöiden näköinen näyttely

FISKARSIN KÄSITYÖLÄISTEN -
-

-

-
-

-

-
-

HAURAS / SKÖR / FRAGILE 
Kuparipaja, Fiskars 16.6.-1.9.2024

Puurakentaminen
Siikanen, Unto
Rakennustieto, 2016

Fiskars Village Art & Design Biennale 

Fiskarsin ruukin alue 16.6.–1.9.2024

KAMALA LUONTO
ELÄMÄN MONIMUTKAI-
SUUS

-
-

-
-

KUUNTELE ▶ areena.yle.fi/

podcastit

NÄE

LUE

LUE

KOLMATTA KERTAA
-

-
-

-

-

LUE LISÄÄ ▶
 fiskarsvillagebiennale.com

NÄE
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YRITYSHAKEMISTO

YRITYSHAKEMIS-
TO
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1. Busch Vakuumteknik Oy 
Busch- tyhjiöpumput 
ja -järjestelmät

2. Carlo Casagrande & Co Oy
Huonekalu- ja kalusteteollisuuden

3. Delmac Oy

4. EJ Hiipakka Oy
• Teollisuus

• Kodinkalusteet

5. Emeri Oy

6. Helakauppa.com

KulturBeslag –perinnehelojen maahantuoja

7. Helatukku Finland Oy

-

8.
Und Vertriebs GmbH & Co. KG

huonekaluympäristöön

9. Häfele SE & Co
-
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10.

11. Innomac Oy
Puuntyöstökoneet, alumiinintyöstökoneet 

-

12. Kiinnike-Heinonen Oy 
BeA -kiinnitystyökalut ja ratkaisut ammat-

13. Kujakon Oy

14.
Jalopuuraaka-aineiden ja

15.

16. Novowood Oy Ltd
-

17. Ovi-Hollola Oy

18.

puusepänteollisuuden ja kalustealan 

19. Passimo oy

20. Projecta Oy

tarjoaa alan uusinta teknologiaa 

21. Oy Puucomp Ab

-

22.

23.
Yrityksemme uusin tuotantoteknologia 

24.
Rakennus- ja kalustehelojen maahantuon-

25.

-

26.

-
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TOIMIJAT TUOTTEITTAIN

27.
-

-

28. Oy Sawcenter Ab 
Pitkänlinjan toimija sahateollisuu-

Terähuolto Lappeenranta:

Vanterä Oy

Jyväskylän terähuolto oy

29. Suomen Helakeskus Oy
-

30. Teca Oy

-

A

18

B-D

E-F

H-J

31. TJ-listat Oy

32. Oy Skandinaviska Träimport Ab
Puuta ympäri maailmaa 

33. USNR Oy
Puuntyöstö- ja sahakoneet 

www.usnr.com

34. Vaasan Kuljetuskanavat Oy 
Puru- ja pölynpoistojärjestelmät

35. Vertex Systems Oy
-
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PRO PUUN kesä
Kesä-heinäkuu
Vesijärven ihmeet
Wonders of Lake Vesijärvi
4.6.–31.7.2024
Sauli Havas, Tuuli Sotamaa, Lasse Tuominen

Elokuu
Aktiivipenkit
5.–30.8.2024
Lahden Lähimmäispalvelu ry

Pro Puu -galleriassa on ympäri vuoden esillä vaihtuvia 
näyttelyitä sekä erilaisia tilaisuuksia ja konsertteja.

Pro Puu -myymälän valikoimasta löytyy sisustus-, 
k y ö- a ko ist - si it , otka o  valmist u tai olla 

uom ssa  

alikoimassa o  ii  u iikk a si it , so oitu a 
tuo ita kui  isom ia a i m i  muistamisia 
yst vill , y t istyökum a ill  a kilöku all  

aa ukkuus, sisyys a i ova ivisuus ovat k sk isi  
vaiku mia tuo i  vali assa myym l  yllyll  

Liitosten Arkki
2.5.-31.10.2024

Liitosten Arkki on Ullakkogallerian näyttely, jota on 
vuodesta 2004 lähtien kartutettu kattavaksi puuliitosten 
kokoelmaksi. 

Esineistö ja kuvitus ovat katselmus puusepän liitoksista 
kalusteissa sekä puurakentamisessa.

Sisäänpääsymaksu 8€/5€.

*

Pro Puu -keskus 
Galleria, Myymälä ja Liitosten Arkki

Satamakatu 2 A, 15140 Lahti
.propuu.

Pro Puun kesä 2024.indd   1 23.5.2024   15.57.29


